

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2022年11月14日

【事業年度】 第7期(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

【会社名】 gooddaysホールディングス株式会社

【英訳名】 gooddays holdings, Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 小倉 博

【本店の所在の場所】 東京都千代田区有楽町二丁目10番1号  
(上記は登記上の本店所在地であり、実際の業務は下記の場所で行って  
おります。)

【電話番号】 03-5781-9070(代表)

【事務連絡者氏名】 グループ経理財務部長 小室 佑介

【最寄りの連絡場所】 東京都品川区北品川一丁目23-19

【電話番号】 03-5781-9070(代表)

【事務連絡者氏名】 グループ経理財務部長 小室 佑介

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2022年6月29日に提出いたしました第7期（自 2021年4月1日 至 2022年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

## 第一部 企業情報

## 第5 経理の状況

## 1 連結財務諸表等

## 注記事項

(リース取引関係)

(セグメント情報等)

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

## 第5 【経理の状況】

## 1 【連結財務諸表等】

## 注記事項

(リース取引関係)

## オペレーティング・リース取引

オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

(借主側)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
1年内	170,870	274,859
1年超	530,950	517,414
合計	701,820	792,274

(貸主側)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
1年内	10,972	157,578
1年超	3,594	206,844
合計	14,566	364,422

(セグメント情報等)

(訂正前)

4. 報告セグメントごとの売上、利益、資産その他の項目の金額に関する情報並びに収益の分解情報  
当連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	IT	暮らしTech	計		
売上高					
請負	1,225,252		1,225,252		1,225,252
SEサービス (SES)	1,764,213		1,764,213		1,764,213
物販	133,847		133,847		133,847
リノベーション		2,149,634	2,149,634		2,149,634
不動産仲介		124,437	124,437		124,437
オペレーション (GOOD OFFICE他)		531,365	531,365		531,365
メディア (goodroom)		153,886	153,886		153,886
その他		25,897	25,897		25,897
顧客との契約から生じる 収益	3,123,313	2,985,221	6,108,534		6,108,534
外部顧客への売上高	3,123,313	2,985,221	6,108,534		6,108,534
セグメント間の内部売上高 又は振替高	28,280	72,842	101,122	101,122	
計	3,151,594	3,058,063	6,209,657	101,122	6,108,534
セグメント利益	335,674	76,464	412,139	37,342	449,481
セグメント資産	1,749,372	1,373,806	3,123,179	363,919	3,487,099
その他の項目					
減価償却費	994	15,639	16,634	746	17,380
のれん償却額	3,270		3,270		3,270
減損損失		4,635	4,635		4,635
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	44,502	117,312	161,815	6,040	167,856

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去678千円、グループ会社からの経営指導料436,800千円及び各セグメントに分配していない全社費用 400,135千円が含まれております。全社費用は主に本社管理部門に対する一般管理費であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

4. 報告セグメントごとの売上、利益、資産その他の項目の金額に関する情報並びに収益の分解情報  
当連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	IT	暮らしTech	計		
売上高					
請負	1,225,252		1,225,252		1,225,252
SEサービス (SES)	1,764,213		1,764,213		1,764,213
物販	133,847		133,847		133,847
リノベーション		2,149,634	2,149,634		2,149,634
不動産仲介		124,437	124,437		124,437
オペレーション (GOOD OFFICE他)		97,728	97,728		97,728
メディア (goodroom)		153,886	153,886		153,886
その他		25,897	25,897		25,897
顧客との契約から生じる 収益	3,123,313	2,551,584	5,674,897		5,674,897
その他の収益 (注) 3	—	433,637	433,637	—	433,637
外部顧客への売上高	3,123,313	2,985,221	6,108,534		6,108,534
セグメント間の内部売上高 又は振替高	28,280	72,842	101,122	101,122	
計	3,151,594	3,058,063	6,209,657	101,122	6,108,534
セグメント利益	335,674	76,464	412,139	37,342	449,481
セグメント資産	1,749,372	1,373,806	3,123,179	363,919	3,487,099
その他の項目					
減価償却費	994	15,639	16,634	746	17,380
のれん償却額	3,270		3,270		3,270
減損損失		4,635	4,635		4,635
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	44,502	117,312	161,815	6,040	167,856

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去678千円、グループ会社からの経営指導料436,800千円及び各セグメントに分配していない全社費用 400,135千円が含まれております。全社費用は主に本社管理部門に対する一般管理費であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております

3. その他の収益はすべてオペレーション (GOOD OFFICE他) に対する収益であり、企業会計基準第13号「リース取引に関する会計基準」に基づく賃貸収入等であります。